基於以上所述，目標公司、西藏藏能及目標項目於二零一六年十二月三十一日

之備考資產淨值約為人民幣572百萬元。

於收購事項完成後，本集團將獲得開發、建造、管理及營運目標項目的權利。於

二零一六年十二月三十一日，目標集團總資產約90%為在建工程、物業廠房及設備以

及投資已付按金。本集團將管理各個目標項目的開發及建造並不時根據各個目標項目

的開發計劃評估資金需求。在目標項目中，本公司將分配足夠資源以開發在建水力發

電項目，該等資源將會滿足與地方政府合作的五至十年開發期間內的長期開發成本，

以為當地社區帶來經濟及環保效益。於二零一六年十二月三十一日，目標項目概無重

大資本承擔。根據內部評估及未來數年的現行業務建議，林芝藏能預期到二零一八年

底開工建設約400兆瓦的水電站，而五年發展期的估計建設成本平均為約每瓦人民幣

18元（或合共約人民幣72億元）。就太陽能發電站而言，預計建設成本將平均為每瓦約

人民幣11元及90兆瓦太陽能發電站將於二零一八年及二零一九年分階段實現聯網，

估計建設成本合共為約人民幣990百萬元。於目標項目開始商業運營後，根據與聯網

公司將予訂立之電力收購協議，目標集團的重大收入將來源於向中國政府直接或間

接擁有之當地電網公司銷售電力。誠如上文「過去十二個月之股本集資活動」一節所

載，本集團擬動用其過去十二個月之過往集資活動之部分所得款項淨額為目標項目

之資本開支撥資。此外，考慮到相關項目的進展及估計資金需求、本集團的內部資源

款項，本集團或會於需要或適當時尋求外部融資以支持目標項目的資本開支。

本集團目前擁有逾45名於職業生涯中擁有開發、管理及營運過往水力發電項目

或風力項目的專業技能及豐富經驗的僱員。本集團將動員該等內部人力資源及可能

會增聘外部執行人員及僱員以確保本集團擴展業務的長期發展。

董事會函件

– 20 –

有關西藏藏能之資料

西藏藏能為於二零一二年十二月十九日在中國註冊成立之有限公司，主要從事

可再生能源投資、水力發電投資及生產、資產管理、水力發電技術諮詢及其他業務。

於收購協議日期，西藏藏能由西藏自治區投資有限公司、西藏自治區國有資產經營公

司及其他獨立第三方股東分別擁有40%、5%及55%權益。於最後實際可行日期，待企

業架構重組完成後，西藏藏能由西藏自治區投資有限公司、西藏自治區國有資產經營

公司及西藏順吉新能源分別擁有20%、5%及75%權益。

對本公司股權架構之影響

以下為假設本公司股本於最後實際可行日期至配發及發行代價股份日期期間概

無其他變動，本公司於(i)最後實際可行日期；及(ii)配發及發行代價股份後之股權架

構：

於最後實際可行日期之現有股權 緊隨配發及發行代價股份後之股權
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

招商新能源集團有限公司

（「招商新能源集團」）及

與其一致行動人士
招商新能源集團（附註1） 579,944,250 7.01 579,944,250 6.57

Snow Hill Developments Limited

（「Snow Hill」）（附註1） 508,450,273 6.15 508,450,273 5.76

Magicgrand Group Limited

（「Magicgrand」）（附註2） 492,685,935 5.96 492,685,935 5.58

Pairing Venture Limited（附註3） 18,173,487 0.22 18,173,487 0.21

新能源交易所有限公司

（「新能源交易所」）（附註4） 320,683,070 3.88 320,683,070 3.63

Sino Arena Investments Limited 63,568,708 0.77 63,568,708 0.72

小計： 1,983,505,723 23.99 1,983,505,723 22.47

招商局集團有限公司（「招商局」）
之其他聯繫人
招商基金管理有限公司 14,787,835 0.18 14,787,835 0.17

董事會函件

– 21 –

歐力士亞洲資本有限公司 1,074,138,234 12.99 1,074,138,234 12.17

PV China Investment Limited 333,247,334 4.03 333,247,334 3.77

中國華融資產管理股份

有限公司附屬公司
Power Revenue Limited 646,153,846 7.81 646,153,846 7.32

新現代管理有限公司 839,116,000 10.15 839,116,000 9.50

小計： 1,485,269,846 17.96 1,485,269,846 16.82

賣方 – – 559,701,493 6.34

董事 18,577,600 0.22 18,577,600 0.21

公眾股東 3,359,749,402 40.63 3,359,749,402 38.05

總計： 8,269,275,974 100.00 8,828,977,467 100.00

附註：

1. 招商新能源集團由招商局間接擁有79.36%權益及由Magicgrand直接擁有20.64%權益。Snow

Hill由招商局實益全資擁有。

2. Magicgrand由本公司執行董事兼首席執行官李原先生實益全資擁有。

3. Pairing Venture Limited由本公司執行董事兼首席執行官李原先生直接全資擁有。

4. 新能源交易所由Magicgrand擁有9.9%權益、由Snow Hill擁有8.13%權益及由其他第三方擁

有81.97%權益。上表所披露新能源交易所持有之股份數目包括新能源交易所兩間全資附屬

公司擁有之股份。

除本通函所披露者外以及除根據本公司於二零一二年六月十九日採納之購股權

計劃授出之尚未行使購股權、本公司發行之尚未行使認股權證及尚未償還可換股債

券外，本公司概無任何其他購股權、認股權證及其他可轉換或交換為本公司股份之可

換股證券或權利。發行代價股份將不會導致本公司該等尚未行使可換股證券或權利

須作出調整。

於最後實際可行日期之現有股權 緊隨配發及發行代價股份後之股權
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

董事會函件

– 22 –

進行建議收購事項之理由及裨益

本公司及買方各自為投資控股公司，而本集團主要從事開發、投資、營運及管理

太陽能發電站及其他可再生能源項目。

本集團之策略為物色合適之投資機會，以收購前景良好及具潛力可帶來穩定回